1 / 4

經濟部工業局彰濱工業區線西淨水場工業用水

給水契約書  (草案)

 經濟部工業局【以下簡稱甲方】

 ○○○○○○ 【以下簡稱乙方】

乙方使用甲方(或甲方委託單位)供應之工業用水期間，願遵守本

契約之規定外，並遵循彰濱工業區線西淨水場工業用水使用費費率規

定，互為遵守以下權利義務約定：

一、 本契約所稱「甲方委託單位」，係與甲方有公法或私法之關係，

代甲方操作、營運及管理彰濱工業區線西淨水場之單位，包括但

不限於與甲方有代理、委任、承攬、促進民間參與公共建設或政

府採購等法律關係者。

二、 本契約對於「甲方委託單位」，應視為利益第三人契約，甲方委

託單位得以自己名義，立於本契約關於甲方之相同地位，直接請

求乙方履行本契約書之義務。

三、 甲方供應水質符合彰濱工業區線西淨水場工業用水水質標準，乙

方使用時不得供作直接食用、食品業、飲料業、藥品業之用水或

其他與人體直接接觸之用途。

四、 乙方申請工業用水使用量為每年             立方公尺，並願

以申請工業用水使用量之百分之七十(每年          立方公尺)

作為保證使用量，而保證使用量除以供水月數做為保證使用量月

平均(每月          立方公尺)。

五、 若當月實際供水日數未滿當月全部日數，致乙方實際使用水量未

達保證使用量月平均時，則依當月實際供水日數與當月日數之比

值計算核算該月保證使用量月平均。

若年度統計各月實際用水量加總低於當年度逐月保證使用量月

 2 / 4

平均加總時，需依照差額使用量部分計算使用費繳付予甲方，並

應於甲方通知乙方繳費期限內完成繳納，否則依第十點逾期繳納

使用費方式辦理。

六、 乙方若有歲修或停水計畫，至遲需於實際停水日前一個月，以書

面通知甲方，並應敘明停水原因、停水起訖日期及預計停水日數

等，且每年以一次為限，申請歲修或停水當月之保證使用量月平

均，依提出申請日數並照前條方式計算該月保證使用量月平均。

前項歲修或停水計畫修改時，需於實際停水日前一個月，通知甲

方修正計畫。

七、 乙方申請使用工業用水時，由甲方於乙方場域外裝設水量計測設

施，作為水量使用計量依據，裝設計量設施相關費用由乙方支應，

並得以錶租金方式按月計收。

八、 如因原水供水量不足、緊急措施或工程施工致使工業用水停止供

水時，甲方應於事前通知乙方儲水備用；遇不可抗力因素或臨時

破管停水等，應即時通知乙方進行因應。

九、 前條停水，除因甲方未依約通知乙方外，乙方不得要求任何損失

賠償，惟停止供水達四小時以上時，計為停止供水一日，並依照

第五條折算保證使用量月平均。

十、 工業用水之使用費應依甲方或甲方之上級機關公告之費率計算。

費率嗣後如有變更者，由甲方通知乙方後，依變更後之費率計算。

乙方應於甲方通知後，依照繳費通知單所載之繳費期限內繳付。

用戶逾期未繳納使用費，自繳納期限屆滿之次日起，每逾三日加

徵應納使用費百分之一滯納金，滯納金以百分之十五為上限。

前項用戶逾期一個月經催告而仍不繳納者，依法移送強制執行。

十一、 甲方向乙方收取之使用費，如有短計或溢收，得於以後月份補正，

多退少補。

乙方接到甲方收費通知後，如有疑問，得於接獲繳費通知日起三

日內，向甲方申請複查，複查結果須更正使用費時，未繳者更換

使用費單據，已繳者差額退還或併入下期使用費內計算。

 3 / 4

十二、 供水管線分為主要管線及分支管線二部分。

主要管線指由甲方設置並擁有產權之相關管線及設施；分支管線

指由乙方自行或委託設置並擁有產權之相關管線及設施。

分支管線如由甲方加大口徑辦理，並由甲方負擔加大部分之差額

費用者，在不影響乙方正常營運下，乙方不得反對甲方駁接他人

使用。

前項分支管以更換或增修方式進行加大口徑者，其工作物之產權

由甲乙雙方分別共有，甲乙雙方之應有部分按其原出資金額與加

大工程金額比例計算。

十三、 於本契約期間，乙方應不可撤銷且不可終止無償提供分支管線之

使用權，供甲方作為供水使用。

十四、 供水設備發生故障、損壞或漏水時，其主要管線部分由甲方負擔

費用修理。惟於施工必要範圍內，必須挖掘乙方地面或拆損其構

造物時，除故障、損壞或漏水係可歸責於甲方之事由而乙方得請

求損害賠償外，僅由甲方回復至原有使用功能。

分支管線部分故障、損壞或漏水，由乙方自行或委託雇用合格承

裝商辦理修復。

分支管線之修繕維護費用，由甲方要求各使用單位按其申請使用

水量比例共同分擔。

十五、 本契約經雙方同意簽約後生效，有效期間自彰濱線西淨水場正式

通水起至○○年○○ 月○○日止計 ○○ 年，其使用費自契約

生效日起 (以乙方用水期間至抄表日於有效期間內) 計收。

十六、 契約屆滿前一個月，由甲方函文通知乙方辦理續約手續(另於 2個

月前先 email 通知)，如契約內容不變，雙方得以換文方式辦理續

約；如乙方遲不簽訂續約手續，甲方得於契約屆滿日起停止供水

或視供水設備能力減量供水。甲方於契約屆滿後繼續供水者，視

為甲乙雙方默示更新本契約為不定期契約，任一方均得隨時以書

面終止更新後之新契約。

十七、 乙方得依照其生產計劃以年度為單位向甲方提出工業用水使用

 4 / 4

量之增加或減少。

工業用水使用量之增加或減少需由乙方以書面方式提出，經甲方

同意後以書面回復增加或減少工業用水使用量起始日期，並依照

第四條計算方式重新核算保證使用量月平均。

十八、 本契約如有任何內容欲變更，需經雙方同意後以書面方式辦理，

必要時得由甲方召開協調會，邀請乙方及其他相關單位進行協商，

若雙方未達共識仍以原契約條文執行。

十九、 因本契約之事由涉訟者，甲乙雙方同意以台灣台北地方法院為第

一審管轄法院。

二十、 本契約之約定事項如有未盡事宜，應依相關法令及誠實信用原則

公平辦理之，並得由雙方另以書面補充修正。

二十一、 本契約一式正本二份副本四份，由甲方執正本一份副本三份，乙

方執正、副本各一份。

甲    方： 經濟部工業局

代 表 人：

地    址：

電    話：

乙    方：

代 表 人：

地    址：

電    話：

 中    華    民    國       年       月       日